, ! "" MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI
' %f COMITE DE SELECCION AS - 2023

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
: PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDM-C - PRIMERA
CONVOCATORIA.

ITEM I - ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA 395 G A MAS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI

En la unidad de logistica de la Municipalidad Distrital de Marangani ubicado en |a plaza de armas S/N, distrito, provincia de Canchis
y departamento de Cusco a los 47 dias del mes de abril del afic 2023 siendo las 10:00 am, El comité de seleccion designado por
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N*070-2023-GM-MDM-C de fecha 13 de abril del 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDM-C - PRIMERA
CONVOCATORIA. los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar Ia APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ANTONIA TTITO Titular X .
Ly S Dependencia:  JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICA
EDILBERTO Tular X o ondenci:  RESPONSABLE DEL PROGRAMA VASO DE
HALANOCCA HIGUERA  Suplente P ' LECHE

HAROLD PUENTE DE Titular X o
LA VEGA CACERES Suplente Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE

Presidente

Primer Miembro

Segundo Miembro

Y como veedores al siguiente proceso de adjudicacién simplificada:

CARGO Y/O LUGAR

NOMBRE DNI

CELIAYUGRA CONRRURE " |~ apg5piagg — PRESIDENTA DE ASCCICION QUINTINA VAZQUEZ

VALENTINA FLOREZ DEALVAREZ | 27687663 __|-PRESIDENTA DE BARRIO MUNAPATA - CCUYO

RUTH JAKELIN LIMA CCANA 73853319 PRESIDENTA COMITE CENTRAL DEL PVL
e s WRTENIRRDELPL

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

. " — ‘8
l R o 7 it FARU DR T our y i rag SGUE?
Loy oy Stic [as e > 2 Bt it req 1 L G Ay |
e o Y TR ) b - g YOO Peenty {15 = i . e e . Aty
Proveeder con i
1 RUC 20447978360 CORPORATIVO D3 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/04/2023 Valido 06/04/2023 20447978360 {
Proveedor con - ceh “’m
2 RUC 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.L.R.L. 28/03/2023 Valido 28/03/2023 20527?!]%
Proveedor con _ . s 5
3 RUC 20527905738  INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L, 29/03/2023 Valido 29/03/2023 20527905728
Proveedor con AGROINDUSTRIAS VITAGEN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD it
L] 20528037055 28/03/2023 Vilido 28/03/2023 20520037055
RUC LIMITADA
Proveedor con COMCRCIALES Y DISTRIBUCIONES QORI D" LUCE EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 20564494772 29/03/2023 valid 9/03/2023 2
RUC i RESPONSABILIDAD LIMITADA /0312 o /0312023 20564194772
Proveedor con gt
6 RUG 20601696873 INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L. 28/03/2023 Valido 28/03/2023 20601696879
Proveedor con i
7 RUC 20604193053 INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/04/2023 Vilido 05/04/2023 20604193053
Proveedor con INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE
8 20604419825 31/03/2023 Valid, 31/03/2023 206044198
RUC g RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL MIXSULACTY 103/ G 10342 S0ial8m2s
Proveedor con INVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 20607524476 28, 2023 Valido 28/03/2023 2060752447
RUC d RESPONSABILIDAD LIMITADA /03 g /03/20 e 2N
Proveedor con A
10 RUC o 20608833031  INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E,LR.L. 01/04/2023 vilide 01/04/2023 20608833031

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: ============z=c=z—coooo
111 :chreedur con 20609558807 ANGULAR INGENIEROS 5.A.C. 28/03/2023 Vvilido 28/03/2023 20609558807
74 Nf % ~ ) é-é
ANTONIARTHTENIACHUAN ESCALANTE EDLEEATE HNNOTTA HIGUER HARBARGLIF NUE NFELD &G WEVCEREE RES

PRESIDENTERESIDENTE [HRIITER NTSMERD SEGLIIGONDIEMBRIIBRO



sl MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANG AN

COMITE DE SELECCION, AS - 2023

20527505738 * INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERTAL ELR.L.
INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
20604193053

SEGUNDO. - El comité de seleccion
1 sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE

LIITADA

12/04/2023 231747 20604193053 12/04/2023

11/04/2023  17:10:10 20527905738 11/04/2023 171657 Enviado Valido

31814 Enviado Valido

procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO
LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
~ INDUSTRIA ~ INDUSTRIA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA AUIMENTICIA IMPERIAL |  ANDERQUIN LR L
E.LR.L RUC: 20604193053
RUC: 20527905738
a)  Anexo 01 S| CUMPLE SICUMPLE |
b) - Documento que acredite la representacion de quien suscribe la | SIﬁCEI\A!;’LﬁE_ SI CUMPLE
oferta ] A
c) Anexo 02 S| CUMPLE SI CUMPLE
d)  Anexo 03 S| CUMPLE SI CUMPLE
e)  Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto ' SI CUMPLE
Ofertado SI CUMPLE
) Copia simple del Certificado de Validacion Tecnica Oficia dol | 81 CUMPLE SI CUMPLE
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la oforga
g.1) Copia vigente del Certificado de fumigacion o saneamiento SI CUMPLE
ambiental de la planta de produccion SI CUMPLE
9-2)  Copia del Certificado de inspeccion Técnico Productivo emitido |~ & CUMPL—E SI CUMPLE
por un organismo de inspecciones acreditado por INACAL
g.3) Copia del certificado de inspeccion higiénico sanitario de SI CUMPLE
almacenes de caracter oficial, emitido por un Organismo de SI CUMPLE
Inspecciones acreditado por INACAL R
04) Declaracién Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion SI CUMPLE SI CUMPLE
en el plazo de 03 dias calendarios i
h)  Anexo 05 NO APLICA NO APIREHE LEC QUINTRA WSauE2
) Anexo 06 S| CUMPLE SI CUMPLE
| REMYPE | sl Sl Celia
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD ~ NO NO i
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO |

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE

DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas g%
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el

siguiente cuadro;

Sy

=

ANTON|ARTTTNES QAT ROIESCALANTE EDIBERTO HALANOCCA HIGUERA
PRESIDENTRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

HARBARGLIE NUE RELD Y6 MM ERLE RES
SEGUNTORIBMBRDIERO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGAN
COMITE DE SELECCION AS - 2023,

FACTORES DE EVALUACION
Preferencia
Condicic | Valores De Los
Factor de nes De Nutricio Folcentales|De Consumido | BONIFIC
Bostor Oferta S/ Evaluacion Procesa nales Cﬁ?{g 823{‘; l:s res ACION TOTAL
3 (Precio) miento 10 08 Beneficiario | DEL 5 %
70 PUNTOS 10 PUNTQ PUNTOS S MYPE
PUNTOS S 02
PUNTOS
INDUSTRIA
ALIMENTICIA
IMPERIAL E.LR L 107,856.00 68.16 10 10 08 0 4.80 100.97
RUC: 20527905738 N R I )
INDUSTRIA
g i 105,031.20 70 10 10 08 02 05 105
RUC: 20604193053 e e o e |

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

EXPERIENCIA DEL
N° POSTOR POSTOR EN LA SITUACION
ESPECIALIDAD

INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIALEIRL | e
1 RUC: 20527905738 u 2 CUMPLE CALIFICADO
Lz INDUSTRIA ANDERQUIN E.I.R.L

RUC: 20604193053

CUMPLE CALIFACADO

QUINTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM I al Postor INDUSTRIA ANDERQUIN E.L.R.L con RUC: 20604193053 por un importe total
de S/. 105,031.20 (CIENTO CINCO MIL TREINTA UNO CON 20/100 SOLES), incluye IGV; y se comunicara los resultados del
presente a través del SEACE. 420 g

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformiég
siendo las 12:30 am horas del mismo dia y afio en curso: asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma d
SEACE.

“ANTONIAATIDR ESCATENETALANTE EDILBERTO HALANOCCA HIGUERA. HAROUREODNPEDE EDFEOAERAERAGERES

PRESIDENFRESIDENTE PRI KA R SEGURBGUNERBREMBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGAN
' COMITE DE SELECCION AS - 2023,

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION :

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDM-C - PRIMERA
CONVOCATORIA.

[ 2.

ITEM Il - HARINA EXTRUIDA DE KIWICHA, CANIHUA, MACA Y SOYA
AZUCARADA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.
MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE TRIGO, KIWICHA, CEBADA Y MAIizZ

FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI

Enla unidad de logistica de la Municipalidad Distrital de Marangani ubicado en la plaza de armas S/N, distrito, provincia de Canchis
y departamento de Cusco a los 17 dias del mes de abril del afio 2023 siendo las 10:00 am, EI comité de seleccion designado por
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°070-2023-GM-MDM-C de fecha 13 de abril del 2023, tiene Ia responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDM-C - PRIMERA
CONVOCATORIA. los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segiin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:
X

ANTONIATTITO

Titular

Presidente ESCALANTE Suplente Dependencia:  JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICA
EDILBERTO Titular X .
: 5 ; RESPONSABLE DE PREVENCION DE
Primer Miembro HALANOCCCA Dependencia: : .
HIGUERA Suplente ANEMIA'Y DESNUTRICION
: HAROLD PUENTE DE  Titular X -
Segundo Miembro LA VEGA CACERES Suplente Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
Y como veedores al siguiente proceso de adjudicacion simplificada:
NOMBRE DNI LUGAR
CELIAYUCRA CCANAHUIRE ™ — ™ ™"~ "47552149 | PRESIDENTA DE ASOGIACION QUINTINA VAZQUEZ |
VALENTINAFLOREZDEALVAREZ |~ 24687663 | PRESIDENTA DE BARRIO MUNAPATA - COUYO
RUTH JAKELIN LIMA CCANA 73853319 PRESIDENTA COMITE CENTRAL DEL PVL

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

el g i
3| O e | e S : i 3 | promi i | L ASO DEEECHE QUINTINA
Proveedor con L N
1 RUC 20447978360 CORPORATIVOC DI SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/0472023 Valido 06/04/2023 20447978360
2 iﬁ's’“"“r " 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATING E.LA.L. 20/03/2023 valido 28/03/2023 2052778646
3 :LD:EEdDF o 20527905738 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L. 28/03/2023 valido 29/H3/2”?£§J§hﬂm
PRESIDENTA
P T | MP 1 E RISPONSABII
4 roveedor con 20520037055 AGROINDUSTRIAS VITAGEN € RESA INDIVIDUAL DE CN: LIDAD 28/03/2023 Valido 28/03/2023 20528037055
RuUC LIMITADA
Proveedor con COMERCIALES Y DISTRIBUCIONES QORI D7LUCE EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 a3 & 03, 3 2 2
I B LN atiioiod 29/03/2023 valido 29/03/2023 2056449477
P
6 R:’:qea"r % 30601696879 INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L. 28/03/202° valido 28/03/2023 20601696879
Proveedor con
i 20604193053  INOUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  05/04/2023 vilido 05/04/2023 20604153053
Proveedor con INDUSTRIAS ALYMENTARIAS MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE 208 /
141 1L 1/03 23 31/0 023 '8
% puc 2060%I19B35 ESPONSAILIDAD LIMITADA-TNDUAL MIXSULACTY 24/93/20 Yphide 0372 AOSUASL P
Proveedor con INVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU CMPRESA INDIVIDUAL DE .
9 44 13/2023 lid. 03, F. 175
S WoISIATe, Lt e OB 28/02/2023 vilido 28/03/2023 20607524476
Proveedor con ot
10 RUC 20608833031 [INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.LR.L. 01/04/2027% valido 01/04/2023 20608833031
Proveedor con " <
no 20609558807 ANGULAR INGENIEROS 5.A.C. 28/03/2023 vlido 28/03/2023 20609558807
= =7
ANTONI ESAALANER NTE EDILBERTO HALANOCCA HIGUERA HARBMMN[EQfEQWEEWWMRES

ESIDENTRRESIDENTE PRIMER MIERMBRO SEGUSBOMIEMBEMBRO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGA NI
COMITE DE SELECCION AS - 2023

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: ==========zcz==ccomoooo

(R
INDUSTRIAS ALIMENTARTAS MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE

i1 20604419825
,\ RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL HIXSULACTY

12/04/2023 215416 20604419825 12/04/2013 20315 Enviado Vlido

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO
Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria;

 DOCUMENTOS PA RALA ADMISION DE LA OFERTA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ~ INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

MIXSULACTY E.LR.L
_ RUC: 20604419825

mﬂ"ﬁ—%‘_x—"—%_%_— P

9 epeniti, b LT S| CUMPLE
h)  Documento que acredite [a representacion de quien suscribe (a oferta Sl CUMPLE

) Anexo 02 - | TsicumpLE

|} Anexo03 ——__________ | SICUMPLE
k)  Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado SI CUMPLE

S| CUMPLE

) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Pian

HACCP vigente o Resolucion Directoral que laotorga e
g.9) Copia vigente del Cerfificado de fumigacion o saneamiento ambiental de S| CUMPLE
la planta de produccion

9.6) Copia del Certificado Técnico Productivo de carécter oficial a nombre dai | ]

fabricante emido por un organismo acreditado ante INACAL | i
g9.7) Declaracion Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo .
de 03 dias calendarios Sl CUMPLE
) Anexo05 - | NoAPLcA
k) Anexo 06 ' e e  sicuMplE
REMYPE B e ~-—%____..._,,,ﬁ8_1_¥

I EMDBEG A e e e e e e Y W 2 LY ]
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPAGIDAD NO
RESULTADO 7T e ADMITIDO L
= e ————Celis-Yucrs Ccanabuire
ORESIDENTA

siguiente cuadro:
R R T e __ FACTORESDEEVALUACON ———
e 2L X R AR T e o R o SHATVALTUN. LRI LY, 2o ey Nt 0 Y
Porcentajes 1 Preferencia De
Factor de ' T De s Bonif
Evaitacsn o] Condiciones De alores Componentes 08 onificacion
Postor Oferta S/ (Precio) Pracesamiento | Nutricionales B Consumidores Del 5 % TOTAL
12 PUNTOS 10 PUNTOS 2 : Beneficiarios MYPE
64 PUNTOS 12 02 PUNTOS
e/l I SR v 5 T SR S RUNBOSI | Sadh st RN
INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS
MIXSULACTY E.LRL 86,670.00 64 12 10 12 0 4.9 102.9
RUC: 20604419825

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY

de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que yi ron
(€ ool 4
e = = M o ech

ANTowi@r 8RN ESCALANTE EDMIBERTO HALANOCEA MGUERR HARQARGULFRTE PFCLBVES MITACERES RES
ESIDENTERESIDENTE IABIMER NIEMIRRS SEGUEBONYEMARDIBRO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI
COMITE DE SELECCION AS - 2023,

el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente;

ND

POSTOR

RUC: 20604419825

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY ELRL |

EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA SITUACION
ESPECIALIDAD
o CUMPLE CALIFICADO

QUINTO. — RESULTADOQ DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM I al Postor INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY E.LR.L con RUC: 20604419825
por un importe total de Sf 86,670.00 (OCHENTA Y SEIS MIL SEICIENTOS SETENTA CON 00/100 SOLES), incluye IGV; y se
comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 12:30 am horas del mismo dia y afio en curso: asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.

ok

AN

TONIAZMTONISCAUARTES CALANTE

PRESIDENTBRESIDENTE

B LUBE RO HALNREGAH GRS

IR AR GMERS

HARGARAIUS NIE RF A ECHRACEREE RE S
SECUHBONGEYAERERO



